

FONDAZIONE GIAN MARIA ODDI
già “PALAZZO ODDO SRL UNIPERSONALE”

Sede in ALBENGA - VIA ROMA, 58

Capitale Sociale versato Euro 20.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SAVONA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01470790096

Partita IVA: 01470790096 - N. Rea: 149112

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2011
redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 - bis c.c.

Premessa

La “Palazzo Oddo Srl”, società unipersonale interamente partecipata dal Comune di Albenga, è stata trasformata in Fondazione, denominata “Fondazione Gian Maria Oddi”, tramite assemblea straordinaria tenutasi il 20 dicembre 2011, con efficacia decorrente dal sessantesimo giorno successivo al 27 dicembre 2011, giorno corrispondente con l’ultimo degli adempimenti pubblicitari previsti.

Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Gian Maria Oddi, nelle persone di Torrenco Paolo – Presidente – e di Ballabio Gianni e Delfino Gerolamo, già componenti del Consiglio di Amministrazione della Palazzo Oddo Srl, ha redatto bozza di bilancio e nota integrativa al fine di prendere atto della situazione economica-patrimoniale dell’Ente al 31 dicembre 2011, ancorchè gli stessi documenti non vengano approvati dall’Assemblea dei Soci in quanto tale organo è decaduto con la trasformazione della Società a responsabilità limitata in Fondazione.

Il bilancio chiuso al 31/12/2011, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435 - bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo.

A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che:

ai sensi dell'art. 2428, punti 3) e 4), Codice civile, non esistono né azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti, possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, e che né azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona;

a norma dell'art. 10 della legge n 72 del 19/03/83, e dell'art. 11 della legge n. 342/2000 va segnalato che, in passato, non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria;

a norma del D.lgv. 127/91 la nostra società non è tenuta alla redazione di bilancio consolidato.

Avendo fornito nella presente nota integrativa le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. si è ritenuto di non procedere alla redazione della relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 7 del Codice Civile.

Criteri di redazione

Conformemente al disposto dall'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

I criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti:

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

I costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio e di sviluppo delle attività svolte. La valutazione indicata in bilancio e la procedura di ammortamento adottata tengono conto di un'utilità futura stimata in 5 anni.

Il valore attribuito all'avviamento è ammortizzato sulla scorta di un'utilità economica stimata in 18 anni.

Le migliorie apportate ai locali – non di proprietà della Società – sono state ammortizzate tenuto conto della durata residua dei contratti stipulati con il Comune di Albenga, proprietario dei locali oggetto di migliorie.

Gli altri oneri pluriennali sono stati ammortizzati in 5 anni.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste nella categoria delle immobilizzazioni immateriali sono state operate con il consenso del Collegio Sindacale, ove previsto dal Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente

ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Ai sensi dell'art. 102 T.U.I.R. le immobilizzazioni inerenti il complesso aziendale "Cinema Astor" non sono state ammortizzate in quanto allo stato attuale tali beni non sono disponibili per essere utilizzati.

Sono state applicate le seguenti aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali, e ridotte del 50% in caso di acquisizioni nell'esercizio, in quanto ritenute rappresentative dell'effettivo deperimento:

Impianti generici: 12%

Impianti interni speciali: 25%

Attrezzatura generica: 25%

Altri beni:

- arredamento: 15%
- mobili e arredi: 12%
- macchine ufficio elettroniche: 20%

Immobilizzazioni finanziarie

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sono esposti al valore di presunto realizzo. Trattasi di depositi cauzionali.

Rimanenze

Le rimanenze, i titoli e le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, e più precisamente:

- le materie prime, sussidiarie ed i prodotti finiti e le merci sono stati valutati applicando il metodo dell'ultimo costo.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale**Attivo circolante - Rimanenze**

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 20.035 (€ 5.601 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Prodotti finiti e merci	5.601	20.035	14.434
Totali	5.601	20.035	14.434

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 210.766 (€ 154.295 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Composizione dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Verso Clienti - esigibili entro l'esercizio successivo	158.154	0	0	158.154
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	23.259	0	0	23.259
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	29.353	0	0	29.353
Totali	210.766	0	0	210.766

Movimenti dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Crediti verso clienti	115.599	158.154	42.555
Crediti tributari	411	23.259	22.848
Crediti verso altri	38.285	29.353	-8.932
Totali	154.295	210.766	56.471

Tra i crediti verso clienti, l'ammontare più rilevante è dato dal credito vantato nei confronti del Comune di Albenga, che al 31/12/2011 ammonta ad euro 140.787, credito incassato per euro 128.400 nell'arco dei primi 40 giorni del 2012.

I crediti tributari consistono in credito Ires al 31/12/2011 per euro 2.147, ed in credito Iva per euro 21.112.

Nella voce "Crediti verso altri", l'ammontare più consistente, pari ad euro 17.000, è costituito dal credito vantato nei confronti dell'Istituto di Studi Liguri.

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Totale
Verso clienti - Circolante	158.154	0	0	158.154
Crediti tributari - Circolante	23.259	0	0	23.259
Verso altri - Circolante	29.353	0	0	29.353
Totali	210.766	0	0	210.766

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 37.649 (€ 35.913 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Depositi bancari e postali	33.616	36.877	3.261
Denaro e valori in cassa	2.297	772	-1.525
Totali	35.913	37.649	1.736

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 1.887 (€ 0 nel precedente esercizio).

I movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Risconti attivi	0	1.887	1.887
Totali	0	1.887	1.887

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 270.275 (€ 329.519 nel precedente esercizio).

Nel prospetto riportato di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

Descrizione	Capitale Sociale	Riserva Legale	Altre Riserve	Utili (perdite) portati a nuovo	Risultato dell'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	20.000	4.000	287.667			311.667
Destinazione del risultato dell'esercizio:						
- Attribuzione di dividendi						
Altre variazioni:			14.048			14.048
Risultato dell'esercizio precedente					3.804	3.804
Alla chiusura dell'esercizio precedente	20.000	4.000	301.715		3.804	329.519
Destinazione del risultato dell'esercizio:			3.804		(3.804)	0
- Attribuzione di dividendi						
- Riporto a esercizi futuri						
Arrotondamento Unità Euro			2			2
Risultato dell'esercizio corrente					(59.246)	(59.246)
Alla chiusura dell'esercizio corrente	20.000	4.000	305.521		(59.246)	270.275

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti seguenti:

Descrizione	Saldo finale	Apporti dei soci	Utili	Altra natura
Capitale	20.000	20.000		
Riserva legale	4.000		4.000	
Riserva statutaria	10.139		10.139	
Altre riserve	295.382	295.382		

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	20.000	B			
Riserva legale	4.000	A B			
Riserva statutaria	10.139	A B			
Altre riserve	295.382	A B C			

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

La voce “Altre riserve” è formata dai versamenti effettuati dall’unico Socio, Comune di Albenga, per dotare la società Palazzo Oddo di fondi necessari a fronteggiare le spese per l’allestimento della mostra “Magiche trasparenze”.

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 212.348 (€ 164.948 nel precedente esercizio).La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso fornitori	148.691	182.338	33.647
Debiti tributari	14.533	23.960	9.427
Altri debiti	1.724	6.050	4.326
Totali	164.948	212.348	47.400

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	182.338	0	0	182.338
Debiti tributari	23.960	0	0	23.960
Altri debiti	6.050	0	0	6.050
Totali	212.348	0	0	212.348

La voce “Debiti tributari” è composta per euro 23.600 dal debito per Iva in sospensione d’imposta dovuta alle fatture emesse con Iva ad esigibilità differita nei confronti del comune di Albenga ai sensi dell’art. 6 D.P.R. 633/72.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Debiti non assistiti da garanzie reali	Debiti assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	182.338	0	182.338
Debiti tributari	23.960	0	23.960
Altri debiti	6.050	0	6.050
Totali	212.348	0	212.348

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 30.393 (€ 5.714 nel precedente esercizio). I movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Risconti passivi	5.714	30.393	24.679
Totali	5.714	30.393	24.679

Informazioni sul Conto Economico

Si dettagliano le voci del conto economico utilizzando la seguente tabella:

Descrizione voci	31/12/2011	31/12/2010	Variazione
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	262.742	282.218	-19.476
9.60.001 RICAVI DI ESERCIZIO	160.000	157.195	2.805
9.60.400 RICAVI SALA S.CARLO	5.475	10.427	-4.952
9.60.401 RICAVI TORRE CIVICA	3.239	4.631	-1.392
9.60.402 RICAVI INTERNET POINT	7	581	-574
9.60.404 RICAVI MUSEO NAVALE	17.000	16.851	150
9.60.408 RICAVI SOUVENIR MAGICHE TRASPARENZE	1.497	3.624	-2.127
9.60.409 RICAVI INGRESSI MAGICHE TRASPARENZE	9.395	15.622	-6.227
9.60.411 RICAVI AFFITTO SPAZIO PER ANTENNA RADIO	20.244	20.055	189
9.60.412 RICAVI SALE ESPOSITIVE	6.835	4.280	2.555
9.60.413 RICAVI SPETTACOLI/MANIFESTAZIONI	6.516	5.318	1.198
9.60.414 RICAVI PREVENDITA CONCERTO NEK	766	0	766
9.60.415 RICAVI CONCERTO NEK	30.969	0	30.969
9.60.416 RICAVI SALE IV PIANO	800	0	800
9.60.403 RICAVI BATTISTERO	0	21.277	-21.277
9.60.405 RICAVI CONTRATTO IAT	0	21.963	-21.963
9.60.407 RICAVI BIGLIETTI CUMULATIVI NAVALE+BATT.	0	396	-396
5) Altri ricavi e proventi			
Contributi in conto esercizio	20.875	0	20.875
9.63.003 CONTRIBUTI C.TO ESERCIZIO	20.875	16.308	4.567
Altri	13.257	53.540	-40.283
9.62.002 SOPRAVVENIENZE ATTIVE	144	36.485	-36.341
9.62.004 SOPRAVVENIENZE ATTIVE NON TASSABILI	268	0	268
9.63.001 RICAVI DIVERSI	350	722	-372
9.63.002 ARROTONDAMENTI ATTIVI	18	25	-7
9.63.013 QUOTA CONTRIBUTI C.TO CAPITALE	12.266	0	12.266
9.63.016 RECUPERO SPESE VARIE	211	0	211
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	23.438	7.648	15.790

8.41.004 ACQUISTO MERCE	16.076	1.530	14.547
8.50.046 ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO	610	2.282	-1.672
8.50.050 MATER.CONSUMO E STAMPATI MOSTRA SALIOLA	709	0	709
8.52.006 CANCELLERIA E STAMPATI	2.589	3.837	-1.248
8.52.028 CANCELLERIA E STAMPATI CONCERTO NEK	1.333	0	1.333
8.52.030 CANCELL.,STAMPATI E MAT.CONSUMO CONC.PIANISTICO	2.121	0	2.121
7) per servizi	245.682	245.153	529
8.43.001 PRESTAZIONI SERVIZIO AFFERENTI L'ATTIVITA'	3.501	15.673	-12.172
8.43.002 SPESE DI TRASPORTO	802	0	802
8.43.031 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA SAN CARLO	14.400	14.400	0
8.43.032 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA IAT	721	17.885	-17.163
8.43.033 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA SEGRETERIA	21.346	21.250	96
8.43.035 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA MAGICHE TRASPARENZE	28.369	27.999	370
8.43.036 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA PULIZIE	3.000	3.000	0
8.43.037 PRESTAZIONI SERVIZIO ARCADIA III PIANO	6.390	7.281	-891
8.43.038 PRESTAZIONI SERVIZIO ARCADIA VIGILANZA E COORD.	21.000	21.000	0
8.43.039 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA CONCERTO NEK	2.798	0	2.798
8.43.040 PRESTAZ. SERVIZIO ISTITUTO STUDI LIGURI	54.000	67.000	-13.000
8.43.042 PRESTAZ. SERVIZIO CONCERTO NEK	12.020	0	12.020
8.43.043 PRESTAZ.SERV.ARCADIA CONC.PIANISTICO	3.549	0	3.549
8.44.011 SPESE DI PUBBLICITA'	350	461	-111
8.44.015 SPESE PUBBLICITA' CONCORSO PIANISTICO	1.903	0	1.903
8.50.001 FORZA MOTRICE LUCE	13.172	12.622	550
8.50.012 ASSICURAZIONI TECNICHE	3.010	1.920	1.089
8.50.015 COSTI MANUTENZIONE RIPARAZIONE	701	913	-213
8.50.016 COSTI MANUTENZIONE CONTRATTUALI	124	160	-36
8.50.019 MANUTENZIONI BENI DI TERZI	1.904	1.224	680
8.50.021 COSTI DIVERSI	1.226	1.402	-175
8.50.029 DIRITTI SIAE CONCERTO NEK	2.917	0	2.917
8.50.031 COSTI DIVERSI CONCERTO NEK	1.472	0	1.472
8.50.032 COSTI PREVENDITA CONCERTO NEK	529	0	529
8.50.040 COSTI DIVERSI CONCORSO PIANISTICO	3.808	0	3.808
8.50.060 IVA INDETRAIBILE PRO-RATA	5.120	6.711	-1.590
8.50.087 SERVIZI DI PULIZIA	400	0	400
8.52.001 COMPENSI AMMINISTRATIVI LEGALI	5.759	6.043	-283
8.52.002 VIAGGI E TRASFERTE	1.993	621	1.372
8.52.005 COMPENSI A TERZI	1.859	2.563	-704
8.52.007 TELEFONICHE E TELECOMUNICAZIONI	1.455	2.006	-551
8.52.008 POSTALI/VAL.BOLLATI	538	164	375
8.52.009 UTENZE CELLULARE	5.101	4.795	306
8.52.010 LIBRI/RIVISTE E SUPPORTI AUDIOVISIVI	29	0	29
8.52.012 UTENZE INTERNET	415	0	415
8.52.014 SPESE DI RAPPRESENTANZA	203	175	28
8.52.016 SPESE BANCARIE	458	549	-91
8.52.017 SPESE GENERALI DIVERSE	396	924	-527
8.52.025 SPESE ALBERGHI/BAR/RISTORANTI	470	80	390
8.52.026 SPESE RAPPRESENTANZA ALBERGHI/BAR/RISTORANTI	93	2.724	-2.631
8.52.027 SPESE ALBERGHI/BAR/RISTORANTI NEK CONCERTO	10.954	0	10.954
8.52.029 SPESE ALBERGHI/BAR/RISTORANTI CONC.PIANISTICO	1.583	0	1.583
8.52.031 COMPENSI E RIMBORSI SPESE CONC.PIANISTICO	5.846	0	5.846
8.43.030 PRESTAZIONI SERVIZIO ARCADIA	0	2.491	-2.491

8.43.034 PRESTAZ. SERVIZIO ARCADIA TORRE	0	1.120	-1.120
8) per godimento di beni di terzi	4.750	1.000	3.750
8.50.035 NOLEGGIO BENI STRUMENTALI	4.750	0	4.750
8.50.010 AFFITTI ED ONERI RELATIVI	0	1.000	-1.000
10) ammortamenti e svalutazioni:			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	45.141	46.764	-1.623
8.54.002 QUOTA AMM.TO SPESE COSTIT.MODIFICA	830	830	0
8.54.003 QUOTA AMM.TO MIGLIORIE LOCALI DI TERZI	35.948	37.571	-1.623
8.54.005 QUOTA AMM.TO ALTRI ONERI PLURIENNALI	7.528	7.528	0
8.54.007 QUOTA AMM.TO AVVIAMENTO	834	834	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	23.675	23.145	530
8.53.006 QUOTA AMM.TO MOBILI ED ARREDI	21.261	21.027	234
8.53.008 QUOTA AMM.TO MACCHINE UFF.ELETTROM/ELETTRON.	1.079	991	88
8.53.011 QUOTA AMM.TO ATTREZZATURA VARIA E MINUTA	645	437	208
8.53.025 QUOTA AMM.TO IMPIANTI GENERICI	105	105	0
8.53.027 QUOTA AMM.TO IMPIANTI TELECOMUNICAZIONE	584	584	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-14.434	1.900	-16.334
8.40.004 ESISTENZE INIZIALI MERCE	5.601	7.501	-1.900
9.65.004 RIMANZE FINALI MERCI	-20.035	-5.601	-14.434
14) Oneri diversi di gestione	27.242	2.690	24.552
8.51.008 ARROTONDAMENTI PASSIVI	0	37	-37
8.57.001 IMPOSTE E TASSE DETRAIBILI	2.384	817	1.567
8.58.002 SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	24.599	0	24.599
8.59.001 ALTRI ONERI E SPESE INDETRAIBILI	59	131	-71
8.59.003 EROGAZIONI LIBERALI	200	1.600	-1.400
8.59.004 IMPOSTE E TASSE INDETRAIBILI	0	105	-105
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
16) altri proventi finanziari:			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri	18	1	17
9.61.001 INTERESSI ATTIVI DA BANCHE	18	1	16
17) interessi e altri oneri finanziari			
altri	643	1.078	-435
8.51.010 ONERI BANCARI	643	850	-207
8.51.001 INTERESSI PASSIVI A BANCHE	0	228	-228

Costi per materie prime, sussidiarie e di merci e Costi per servizi:

Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (Valore della Produzione) del Conto economico sono stati determinati nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria.

Altre Informazioni

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha posto in essere operazioni di locazione finanziaria con altri soggetti.

Strumenti finanziari

Per le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 19 del Codice Civile si rende noto che la società non ha emesso strumenti finanziari.

Operazioni con dirigenti, amministratori, sindaci e soci

Vengono di seguito riportate le informazioni relative alle operazioni effettuate con dirigenti, amministratori, sindaci e soci della società:

- gli amministratori e i sindaci hanno rinunciato a percepire emolumenti per l'attività svolta a favore della società.

Operazioni con parti correlate e accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi del D. Lgs. 173/08 e all'art. 2427 n.22 bis del Codice Civile si rende noto che la Società ha in essere operazioni con il Socio unico "Comune di Albenga" riguardanti i contratti stipulati per la gestione delle attività demandate alla Palazzo Oddo Srl.

Tali operazioni rientrano nell'ordinaria gestione dell'impresa, sono generalmente regolate a condizioni di mercato, cioè alle condizioni che si sarebbero applicate fra due parti indipendenti, e sono state compiute nell'interesse dell'impresa.

Le operazioni sono così riassunte:

Operazioni natura commerciale

SOGGETTO'			COSTI			RICAVI		
	CREDITI	DEBITI	BENI	SERVIZI	ALTRO	BENI	SERVIZI	ALTRO
COMUNE DI ALBENGA	140.787						160.000	977

Ai sensi dell'art. 2427 n.22 ter del Codice Civile, la Società non ha assunto accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Destinazione del risultato d'esercizio

La perdita d'esercizio, pari ad euro 59.245,83, determinata dall'elevato ammontare degli ammortamenti inerenti l'allestimento della mostra "Magiche trasparenze", trova ampia copertura mediante l'utilizzo dei versamenti effettuati dall'unico Socio, Comune di Albenga, proprio per

dotare la società Palazzo Oddo di fondi necessari a fronteggiare le spese per l'allestimento della mostra "Magiche trasparenze".

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Albenga, 16 luglio 2012

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Paolo Torrenzo
